

چشم انداز و ماموریت

NRD به عنوان بهترین سرویس دهی در جهان شناخته شده است.

ماموریت

ثبت، نگهداری، حفاظت و صدور اسناد معتبر شناسائی شخصی برای همه ساکنان کشور و همچنین ارائه خدمات دقیق و کارآمد به مشتریان در جهت منافع امنیت و رفاه کشور

هدف

ثبت و نگهداری سوابق تولد، مرگ، فرزند خواندگی، کارت هویت، ازدواج، طلاق، و حق شهروندی برای همه ساکنان مالزی به منظور برآورده کردن نیازها

وقایع حیاتی

ثبت ولادت

روش ثبت تولد بطور عادی

ثبت تولد در مالزی باید در مدت ۱۴ روز پس از تولد نوزاد صورت گیرد

روش تقاضای ثبت

این کار می تواند در هر اداره ثبت در سرتاسر مالزی با ارائه فرم JPN.LMO1 و اسناد لازم پیوست انجام شود.

اسناد مورد نیاز:

۱- سند شناسائی و یا در صورت شهروند نبودن پدر، مادر، یا مطلع سند مسافرت معتبر

۲- مدرک آزمایش حاملگی مادر

۳- تاییدیه تولد

۴- سند ازدواج والدین فقط برای اولاد اول

هزینه

هیچ گونه هزینه ای برای ثبت تولد اخذ نمی شود

ثبت فوت

ثبت مرگ طبیعی در مالزی باید در مدت ۷ روز انجام شود

روش های تقاضا

متقاضیان باید فرم JPN.LMO2 را تکمیل و به همراه اسناد مورد نیاز ارائه کنند. ثبت مرگ می تواند در هر دفتر NRD در سرتاسر مالزی انجام شود

مدارک مورد نیاز

۱- کارت شناسائی اصلی یا کارت شخصی فوت شده

۲- کارت شناسائی اطلاع دهنده

۳- اسناد فوت مانند مجوز دفن

۴- تاییده علت مرگ

هزینه ها

موارد بالا هیچ هزینه ای را شامل نمی شود.

ثبت ازدواج و طلاق



ثبت برای متقاضیان غیرمسلمان

- ۱- متقاضیان باید در پیشخوان NRD و نمایندگیهای مالزی در خارج از کشور حاضر باشند.
- ۲- مکان تقاضا بر اساس آدرسی است که در My kad برای شهروندان و آدرس سکونت برای غیر شهروندان در مالزی می باشد.
- ۳- متقاضیان غیر شهروند قبل از تقاضا باید در منطقه ازدواج به مدت ۷ سال بر طبق اداره NRD مربوطه سکونت داشته باشند.
- ۴- انجام تشریفات باید بعد از ۲۱ روز و نه بیش از ۶ ماه از تاریخ تقاضا داشته باشد.
- ۵- مدارک مورد نیاز

الف- کارت شناسائی برای شهروندان

ب- پاسپورت برای غیر شهروندان به همراه یک کپی از اطلاعات شخصی و تاریخ ورود به مالزی

ج- یک عکس رنگی ۳۸*۳۲ میلیمتر با زمینه آبی

د- در صورت مطلقه بودن متقاضی گواهی آن را Decree Nisi Absolute تحویل شود.

ه- اگر متقاضی بیوه می باشد باید گواهی مرگ زوج یا زوجه ارائه شود

و- متقاضیان غیر شهروند نامه تاییده ازدواج از کشور مبدا که بوسیله سفارت مالزی در آن کشور و یا بوسیله سفارت کشور متقاضی در مالزی پشت نویسی شده باشد و توسط بخش مشاوره وزارت امور خارجه تایید شده باشد.



کارت شناسائی

شرایط متقاضی

الف- متقاضی باید ۱۲ سال داشته و به سن ۱۶ سال نرسیده باشد

ب- متقاضی باید به همراه ولی و یا سرپرست خود باشد

ج- فرم JPN.kpo1 را در مرکز NRD پر کند

د- متقاضی باید بعد رسیدن به ۲۱ سالگی در عرض ۳۰ روز تقاضایش را ارائه دهد و گرنه شامل پرداخت هزینه خواهد شد.

روش های تقاضا

متقاضی باید به همراه ولی و آوردن اسناد مربوطه زیر به پیشخوان NRD مراجعه کنند.

الف- گواهی تولد یا گواهی حضانت یا گواهی شهروندی یا تاییده وضعیت شهروندی یا فرم شهروندی یا ضمیمه JHEOA یا

مجوز ورود

ب- کارت شناسائی ولی یا قیم

Satutory Declaration برای قیم بدون رابطه فامیلی به عبارتی به غیر از مادر، پدر، پدربزرگ، مادر بزرگ، عمو یا دایی، خاله یا عمه، خواهر یا برادر، که ۲۱ سال بیشتر سن ندارند.

د- پاسپورت برای شهروندی که به تازگی از خارج وارد شده یا دارای مجوز ورود

در مالزی کارت ملی چند منظوره برای تمامی افراد بالای ۱۸ سال وجود دارد که از آن به My kad نام می‌برند. این کارت یک کارت شناسائی رسمی و اجباری است و به همراه داشتن آن در همه حال و همه جا برای مالزیائی‌ها اجباری می‌باشد. برای اغلب عملیاتی چون باز کردن حساب، ثبت در هتل‌ها، ثبت نام برای مدارس و مواردی مانند آن از این کارت استفاده می‌شود. علاوه بر آن برای شناسائی و احراز هویت یک فرد در موسسات دولتی و بخشهای خصوصی از My KAD استفاده می‌شود.

مالزی برای اینکه مطمئن باشد شهروندان دائما کارت را به همراه دارند جریمه‌های سنگینی را برای عدم همراه داشتن کارت فوق‌الذکر در نظر می‌گیرد. عدم همراه داشتن این کارت منجر به جریمه‌ای معادل ۸۵۰ هزار تومان تا ۵/۵ میلیون تومان بصورت نقدی و یا مجازات کیفری حبس تا حداکثر سه سال زندان بدنبال خواهد داشت.

تمام کودکان تازه متولد شده یک کارت My kid در یافت نموده پس از ۱۲ سالگی این کارت تغییر نام داده و به My kad تبدیل می‌شود. در سن ۱۸ سالگی نیز هر مالزیائی کارت جدیدی که در آن عکس فرد نیز درج شده است دریافت می‌نماید. برای اخذ این کارت افراد به نزدیکترین مرکز ثبت احوال مراجعه، پس از پر کردن فرمهای خاص و واریز وجه برای کارت اقدام می‌نمایند. کسانی که به موقع نسبت به اخذ کارت اقدام نمایند از پرداخت هزینه مربوط به کارت فوق‌الذکر معاف می‌شوند اما اگر بعد از موعد ثبت نام مراجعه کنند باید پولی را نیز به عنوان هزینه ثبت نام و صدور کارت پرداخت نمایند.

سازمان ثبت احوال مالزی با National Registration Department اطلاعات مربوط به کارتها را در اختیار دارد. تنها کارمندان مجاز مانند افسران پیگیری جرائم پلیس و یا سرویس دهنده‌های خدمات مجاز برای انجام وظیفه، می‌توانند به داده‌های مربوط به افراد دسترسی داشته باشند در غیراین صورت این اطلاعات برای استفاده عمومی در دسترس نیست.

یکی از نکات اساسی که برای پیاده سازی کارت ملی هوشمند مورد توجه مالزی می‌باشد طراحی قابل توسعه کارت است. به این معنی که افزایش قابلیت‌های کارت کار ساده شده است و شهروندان مالزیائی دارای کارت آبی رنگ و مقیمان دائمی دارای کارت قرمز رنگ می‌باشند. کارتهای My kid که برای کودکان صادر می‌شود به رنگ صورتی طراحی شده است.

اطلاعات ذخیره شده در کارت ملی هوشمند مالزی

در کارتهای مربوط به کودکان زیر ۱۲ سال (My kid) از آنجایی که تصویر صاحب کارت درج نشده است اطلاعاتی چون اطلاعات والدین، سلامت، و آموزش و پرورش درج گردیده است.

اما در کارتهای My kad اطلاعات به شرح ذیل درج می‌شوند:

- ۱- کارت شناسائی شامل اطلاعات سجلی فرد، تصویر اثر انگشت و عکس پرسنلی
- ۲- نژاد و مذهب (اگر فرد مسلمان باشد کلمه ISLAM روی کارت چاپ شده است).
- ۳- گواهینامه رانندگی شامل تاریخ انقضای گواهینامه، نوع گواهینامه و رده صاحب کارت
- ۴- کیف پول الکترونیک: شامل مانده حساب فرد
- ۵- گذرنامه شامل تاریخ انقضاء شماره سریال گذرنامه
- ۶- سلامت: شامل گروه خونی و حسابهای داروئی فرد (آلرژی)
- ۷- Public Key Infrastructure (کلید زیرساخت عمومی) امکان تسلیم آنلاین، مالیات، بانکداری اینترنتی و پست

الکترونیکی امن

کاربردهای My Kad

الف - کاربرد کارت شناسایی:

اولین کاربرد این کارت شناسایی فیزیکی احراز هویت افراد است بدین معنی که در بسیاری از مبادی ورود دارنده کارت امکان باز کردن دربهای الکترونیکی را داشته و در محیط های مجاز امکان ورود دارد. در کارتهای جدید My Kad مشخصه امنیتی بهبود یافته و سیستم شناسائی خودکار اثر انگشت و زیر ساخت کلید عمومی که از آن با اختصار PKI نام می برند نیز برای احراز هویت فیزیکی و الکترونیکی صاحب کارت به ان اضافه شده است.

کاربرد گواهینامه:

گواهی نامه رانندگی دیجیتال در کارت ملی هوشمند با My kad جمع شده است. این کارت شامل انواع گواهی نامه هایی است که صاحب کارت دارا می باشد. همچنین اعتبار گواهینامه، جریمه های ترافیکی و سیستم عدم لیاقت جزء مشخصات دیگر این کارت می باشد. دستگاه کارتخوان همراه به کمک امواج رادیوئی امکان دسترسی آنلاین به پایگاه داده مرکزی را برای احراز هویت راننده فراهم می کنند.

ج- کاربرد مهاجرت

این کاربرد بعنوان یک نقش تکمیلی در کنار گذرنامه بین المللی برای مسافرت به خارج از کشور قرار می گیرد. به این ترتیب روند دریافت مهاجرت برای کوچ به مالزی و همچنین بازگست به کشور مالزی سریع می شود. My kad قابلیت استفاده در ورودیهای خودکار مهاجرت را دارد و به صاحب آن این امکان را می دهد که در این ورودیها با استفاده از مشخصات بیومتریک مندرج در کارت به صورت کاملا شفاف مورد کنترل قرار می گیرد. شایان ذکر است که در حال حاضر فرودگاه بین المللی کوالالامپور و بعضی از نقاط دیگر ورود و خروج بین المللی مالزی دارای این سیستم می باشد.

د- کاربرد بهداشتی:

کارت ملی هوشمند مالزی حاوی اطلاعات بهداشتی و سلامت صاحب کارت نیز می باشد. این اطلاعات شامل دو دسته اطلاعات پایه ای ثابت و اطلاعات دینامیک سلامت می شود. به کمک این کارت پزشک به سابقه پزشکی و درمانی صاحب کارت دسترسی می یابد. از جمله مواردی که این کاربرد را فراهم می کند کمک به درمان در حالت اورژانس و شرایط مراقبتی عمومی و همچنین تسهیل در ارتباط بین ارائه دهندگان خدمات عمومی و خصوصی بهداشتی می باشد.

ه- کاربرد کیف پول همراه

این کاربرد برای تبادلات مالی با حجم و ارزش متوسط در حد ۵۰۰ دلار می باشد. با توجه به آمار بالای سرقت و دزدی در جامعه مالزی این کاربرد می تواند میزان پول در گردش را کاهش داده و صاحب کارت را از دستبرد دزدان مصون نگه دارد.

و- کاربرد در عبور مرور

کاربرد دیگر My kad استفاده از آن در عوارضی بزرگراهها، ورودی پارکینگهای عمومی، تهیه بلیط قطارهای شهری و بین شهری و اتوبوسها درون و برونشهری است. این کاربرد که از آن به Touch Go نام برده می شود، بدین ترتیب است که برای پرداخت عوارض بزرگراهی مبادی وجود دارد که دارندگان کارتهایی موسوم به Touch Go با نشان دادن کارت مذکور به دستگاه کارتخوان میزان عوارض قابل پرداخت را از شارژ کارت کم کرده و راه باز می شود. کارت My Kad جایگزین خوبی برای کارتهای Touch Go می باشد. شایان ذکر است این کارتهای قابلیت شارژ نیز دارند.

ز- کاربرد خود پردازهای بانکی

My Kad به دارنده خود این امکان را می دهد که از دستگاههای خود پرداز بانکی موسوم به ATM پول برداشت کرده و یا نقل و انتقال مالی انجام دهد. با این تفاوت که در کارت ملی هوشمند مشخصات امنیتی پیشرفته تری در نظر گرفته شده است که آنرا در مقابل کلاهبرداری و کپی محافظت می کند.

ج- کاربرد گذرنامه ای

افراد پرسفر بین مالزی و حوزه آسه آن می توانند از این کاربرد استفاده نمایند. این کاربرد مهاجرت بین مالزی و منطقه مذکور را تسهیل میکند. علاوه بر آن ازدحام جمعیت در مبادی ورودی و خروجی از کشور را در فرودگاهها کاهش داده و راندمان کاری افزایش یافته و امکان ثبت و ضبط ورودی و خروجی را نیز ممکن می کند.

طبق اعلام مقامات رسمی مالزی این کشور قادر است در روز ۲۰ هزار کارت را شخصی سازی کند. کارت ملی هوشمند مالزی دارای سیستم های (Public key infrastructure) و (Automatic Fingerprint Identification system) می باشد.